(σσ) Quo die Ernestus in arce modo dicta in libertatem assertuserat: (ille uero nullus alias est, quam XI. Jul.) eodem etiam a Praefecto Cygneensi Chemnitium est delatus: id quod literae Fridericianae perspicue ostendunt. Nec aliter uolunt *Spangenberg. l. c. Fabric. Orig. L. VII. p. 773.* *Boiemus l. c. aliique.* Contra uero frustra sunt *Albinus, Dresserus, Mollerus, ll. cc. Mullerus Annal. Sax. p. 30.* qui d. X. lul. ponunt. *Criticus*, aut pro negligentia, aut temeritate sua, denuo Friderici literas, nescio quam ob rem, contemnit, Ernestumque d. IX. Jul. in arce Hartenstein liberatum esse, nungatur. *T. III. Qu. 40. p. 544.* Aperiatur modo bonus vir oculos suos, et testimonia publica, omnium conspectui exhibita,

bita, maiori cura executiat, nec imposterum eadem prae-maturis hinc inde iudiciis et augmentis suis, quippe ex suo cerebello desumptis, deprauare audeat. Melius modestiusque in hisce talibus, quamvis et ille haud raro vacillet, *Disputator Lipsiensis* sentit. Nos, prout decet, exosculamur huiusmodi Principis auroritatem, qua etiam hoc loco nixi Albertum d. IX, Ernestum uero d. XI. Iul. ex scelerorum seruitute ereptos statuimus.

(rr) Quaerentibus, cur natu maior Filius Chemnicium sit adductus, non autem Altenburgum, facile responderi potest, Fridericum Placidum, Lipsiae tum temporis degente, percepto Kauffungi flagitio, (illico enim res gesta Electori a legato nuntio significata erat. conf. *Fabric. L. VII. Orig. p. 771. Albin. l. c. p. 269. Mich. Boiemus, Dresserus, etc.*) sese Chemnicum contulisse, ut eo propior uestigiis raptorum adesset. uid. *Autores iam allegati. Idcirco Albinus, et qui eidem subscribunt, non leuiter errant, dum Ernestum Hartensteinam Altenburgum reuersum esse arbitrantur, cum tamen Electoris literae, Ernestum a Friderico Schonburgio Chemnitium allatum, et ipsi Septem-Viro praesenti redonatum fuisse, profiteantur. Quod Margaretha, Friderici Placidi Coniux eo pariter cum Alberto d. XIV. Iul. peruenierit Spangenberg. Chron. Mansf. c. 333. p. 398. Albinus, Dresserus, ceteri contendunt.* Alias de traditione horum Principum his antiquiores Historici quaedam generatim saltem proponunt. *Aeneas Sylvius* enim ita: *Fridericus, inquit, eodem pene nuntio, quo raptos atque abductos Filios audiuerat, recuperatos et domum reductos didicit. T. II. Rer. Germ. ap. Freber. p. 70. cum quo etiam faciunt Nauclerus, Chron. Vol. II. Gen. 49. p. 1097. et Munster. Cosmogr. L. III. c. 426. p. 1004. Paulus Langius h. m. disserit: Dum in silua Hercynia apud quendam Carbonarium pueros lassos et famelicos reficeret, deprehensus cum ipsa nobilissima prae-*

da, cum ingenti Friderici Ducas et prouincialium laetitia reductus est in Chron. Citic. ap. Pistor. T.I. Rer. Germ. pag. 865. confer. Huldr. Mutius T. II. ap. Pistor. p. 301. Seb. Francus im deutschen Chron. p. 256. Seth. Caluif. Op. Chron. p. 796. aliquique. Sed haec relinquimus, et luculenter admodum ex hactenus dictis perspici posse putamus, omnino uerum esse, quod bene alicubi Theocritus monet.

Eidyll.  
XVIII.

v. 73.

- - Διὰ Κρονίων μέλητα  
Κιδάς βασιλῆς.

de dict. et Nec aliter pronunciat Panormita, qui Regum (Principum) am-  
fact. Alph. mas non priuatorum libidini subiectas esse, sed sub Dei cura et tutela  
Reg. L. I. securas laetasque agere, sobrie loquitur. Eandem rem testimo-  
c. 36. nio suo approbat ILLVSTRIS et EXCELLENTISSL.  
ad Iust. Li- DN. IOH. FRIDER. REINHARDVS, cuius uerba, quae in  
psii Pol. L. eleganti Elegantioris Prudentiae Theatro, quin et elegantissimo  
IV. c. 10. omnis eruditioonis Thesauro, obuia sunt, et manifestam Di-  
p. 1262. uinl Numinis de raptis Principibus prouidentiam haud ob-  
scure iudicant, pace ac uenia ILLVSTRIS VIRI, hic adscri-  
bere uolumus. Cum paullo accuratiori mentis aestimatione perpen-  
dam atrox illud Conradi Kauffungi facinus, qui ducentis abhinc, et  
quod excurrit, annis, illustre fratum Saxonorum par, Ernestum  
atque Albertum, ex arce Altenburgica raptumi, in Bohemiam abductus  
fuisse, primum magnitudine periculi exhorreo, quo non uehementius  
Celsissimae Saxonum Domui imminuisse, memoriae proditum est: de-  
inde uero de mirabili auxilio, quod diuinitus Principibus obtigisse con-  
stat, laetus gratias Diuino Numini persoluo, quod hos potissimum Prin-  
cipes, in quos reclinata totius Domus Saxonicae spes recumbebat, et  
et qui ex illis prognati postmodum fuerunt, diut ius his praeesse re-  
gionibus uoluerit.

## XIV.

Parentes, pro miraculosa Filiorum libe-  
ratione, publica, eademque sacra, B.

Vir-

— Virginī, pro more istius seculi, uota  
nuncupaturi, assumti Ernesto et Al-  
berto Filiis, Ebersdorffium d. XV, in-  
de Rochlicium eodem die, tandemq;  
d. XVI. Iul. Altenburgum profici-  
scuntur. (vv)

(vv) Hic, cum nullas Scriptorum dissensiones uidea-  
mus, uix operaे pretium esse, arbitramur, si longius hi-  
sce immoremur: quare nunc saltem sufficiat, ex *Cronico Mansfeldico Cyriaci Spangenbergii*, (qui teste *Diuo CONRADO SAMVELE SCHVRZFLEISCHIO*, in rebus Thuringicis et Mi-  
snicis optima subsidia habuit, et nil in expertum reliquit, quod ad Hi-  
storicam Saxoniam pertineret,) ea protulisse, quae Apborismum  
nostrum maxime illustrant: Sie zogen/inquit ille, den 15. (Iulii)  
gen Ebersdorff/ und danceten allda der Mutter Gottes / daß sie  
ihre Kinder wieder bekommen hätten / und reyseten denselben tag  
vollend gen Kochliz/ und kamen mit einander den 16. July gen Als-  
denburg/ da war grosse freude und frolocken bey allen unterthanens/  
das ire junge Herrschafft unbeschidigt widerumb war zu Lande  
kommen ic. c. 333. p. 389. Nec refragantur *Spangenbergio Albinus Meissn. Land Chron. Tit. XXI. p. 271. Dresserius Chron. Sax. p. 446. Mollerius Annal. Freib. p. 100. Brickius S. h. S. XLI. p. 426. Antonius VVeckius Descript. Dresd. P. II. Tit. I. p. 124.*  
Hifere omnes, EBERSDORFIVM, pagum dimidio lapide  
Chemnicio, Mituueidam uersus, distantem, olim ob peregrina-  
tiones sacras, in honorem S. Mariae institutas, celebre ac  
frequetatum maxime fuisse, referunt. Hinc et Elector, pro  
conseruatione liberorum grati animi signum editurus, illuc.  
cum Coniuge, Filiisque suis contendit: tum etiam Altenbu-  
gum